
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 
2011 - CONTRIBUTI AGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO 
CHE SI RECANO A VOTARE. ANTICIPAZIONE DI CASSA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 332 

03/05/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Considerato che in data 15 e 16  maggio 2011 si svolgeranno le Consultazioni  il Referendum 

Consultivo Regionale; 
 

Premesso che  con circolare  Prot. 944   del 15 febbraio 2011 la Regione Autonoma della Sardegna- 
Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma  ha comunicato  che i Comuni dovranno provvedere 
alla anticipazione delle somme necessarie per il pagamento dei contributi in favore degli elettori sardi 
residenti all'estero di cui alle leggi regionali n. 9/1984, n. 18/1989(art. 91), n. 7/1991((artt. 3 e 5 ), n. 
17/1993(art. 46), n. 27/1994 e n. 8/1997( art. 41) che voteranno in occasione delle suddette Consultazioni 
del 15 e 16 maggio 2011 con i fondi dei propri bilanci ; 
 

Atteso che le somme che verranno anticipate dalle Amministrazioni Comunali saranno rimborsate 
dalla R.A.S. a presentazione di regolare richiesta corredata dalle relative pezze giustificative; 
 

Visto in particolare l'art. 41 comma 1 della L.R. n. 8/1997 che stabilisce l'importo dei contributi nella 
misura di € 361,52 per gli elettori provenienti dai paesi europei e di € 619,75 per gli elettori provenienti dai 
paesi extraeuropei; 
 

Dato atto che hanno diritto al contributo gli emigrati all'estero iscritti all'AIRE o che abbiano in corso 
la procedura di iscrizione all'AIRE attestata dall'ufficio consolare dello Stato estero di provenienza; 
 

Ritenuto pertanto impegnare la somma di € 13.272,95 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

di impegnare la somma di € 13.272,95 per  l'anticipazione delle spese necessarie per il pagamento 
dei contributi in favore degli elettori sardi residenti all'estero che voteranno in occasione delle suddette 
Consultazioni  per il Referendum Consultivo Regionale  del 15 e 16 maggio 2011; 
 

di imputare la spesa al cap.  10459/522/2011  imp. ARU/2011 e di accertare la relativa somma al 
capitolo 2035/5/2011; 
 

di dare atto che la spesa verrà rimborsata dalla R.A.S. a presentazione di regolare richiesta 
corredata dalle relative pezze giustificative.  
 

di emettere mandato di pagamento a favore  del responsabile del Settore Amministrativo Donatella 
Garau,  responsabile della gestione dei fondi, sulla quale incombe l'obbligo di rendicontazione degli stessi. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dr.ssa  Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 2011 - CONTRIBUTI AGLI 
ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO CHE SI RECANO A VOTARE. ANTICIPAZIONE DI CASSA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/05/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 332 del 03/05/2011


